Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30
тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru

ПРИКА3 № 104/42
от «01» сентября 2023 года

Об  утверждении  гимна и эмблемы  школы

На основании решения Штаба ученического самоуправления МБОУ «Торбеевская СОШ№1»

от 01.09.2023 года, решения педагогического совета №1 от 31.08.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить гимн и эмблему школы (Приложение 1 и 2)

2. Заместителю директора по ВР:

2.1. Разместить на информационных стендах слова гимна  и эмблему школы

2.2. Использовать символику школы при проведении торжественных, культурно-массовых

мероприятий, конкурсов, спортивных соревнований.

3. Яриной И.Я. разместить локальные акты, утверждающие гимн, эмблему  на сайте школы.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________Е.И. Лисюшкина

Приложение 1

Гимн МБОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

1.В Торбееве любимом есть много славных школ,
Но ты гордись, мой друг,
Что в первую пришёл.
Ты будешь здесь учиться,
Науки познавать,
Расти, взрослеть, трудиться, творить и побеждать.

ПРИПЕВ:
Первая! Ты школа родная!
Первою ты будешь во всем!
Первая, тебя мы все славим!
О тебе мы песни поем!

2. Мы дружная команда
И взрослых, и детей.
Энтузиастов смелых и творческих людей.
Всегда стремимся к знаниям,
И в спорте мы сильны,
Делами и поступками
Славим школу мы.

ПРИПЕВ:
Первая! Ты школа родная!
Первою ты будешь во всем!
Первая, тебя мы все славим!
О тебе мы песню поем!

3. Как воздуха глоток,
Мы черпаем здесь силы,
Моя школа надежд
Ты новой России!
И пусть проходит время,
Но и через года
Желаем нашей школе
Быть первой, быть всегда!

ПРИПЕВ:
Первая! Ты школа родная!
Первою ты будешь во всем!
Первая, тебя мы все славим!
О тебе мы песню поем!

Приложение 2

Эмблема МБОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

	Эмблема МБОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»